
UCHWAŁA NR                     

z dnia 27 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XIX/175/2004 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 
31 maja 2004r. w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 260 ze zm.)

Rada Powiatu Cieszyńskiego 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr XIX/175/2004 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 31 maja 2004r. 
w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego wprowadza się następujące zmiany: 

"§4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
1. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 

1 m2 powierzchni w wysokości: 
1) tablica jednostronna - 1,00 zł
2) tablica dwustronna - 2,00 zł
3) tablice jak w pkt 1,2 zawierające informację o gminie, 

powiecie lub województwie, w szczególności 
w postaci planów, map, tablic lub plansz - 0,10 zł”

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po 14-tu dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Id: A0BC4BBF-A0D3-470F-9362-3122B6D5A5FF. Przyjety Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr
XIX/175/2004 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 31 maja 2004r. dotyczącej
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Ustawa z dnia 14 listopada 2003r. o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz
o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 200 poz. 1953 z 24 listopada 2003r.)
wprowadziła w art. 40 ust. 8 obowiązek ustalania w drodze uchwały przez organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dla dróg, których zarządcą jest ta
jednostka, wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Dochody z opłat za
zajęcie pasa drogowego stanowią przychody odpowiednich zarządów dróg,
przeznaczonych na budowę, przebudowę, remont, utrzymanie i ochronę dróg oraz
drogowych obiektów inżynierskich.
Na podstawie art. 40 ust. 8 w/w ustawy Rada Powiatu Cieszyńskiego Uchwałą Nr
XIX/175/2004 z dnia 31 maja 2004r. ustaliła wysokość stawek opłaty za zajęcie pasa
drogowego.
Uchwałą Nr XXXIX/404/06 z dnia 27 marca 2006r. wprowadzono zmiany do
Uchwały Nr XIX/175/2004 z dnia 31 maja 2004r. Jedną ze zmian było ustalenie
stawki 0,00 zł za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym tablic zawierających
informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów,
map, tablic lub plansz.
Ponieważ art. 40 ust. 3 wyżej cytowanej ustawy o drogach publicznych mówi że „za
zajecie pasa pobiera się opłatę” oznacza to, że obowiązujące przepisy nie dają
Radzie Powiatu uprawnień do możliwości wprowadzenia stawki zerowej lub
całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłat za zajecie pasa drogowego.
W związku z powyższym należy zmienić w § 4 ust. 2 pkt 3 Uchwały Nr
XIX/175/2004 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 31 maja 2004r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Śl. z
2004r. nr 52 poz. 1671) stawkę opłaty za każdy dzień umieszczenia
w pasie drogowym reklamy, za 1 m2 powierzchni w wysokości „0,00 zł” dla tablic
zawierających informacje o gminie, powiecie lub województwie,
w szczególności w postaci planów,map, tablic lub plansz.

PZDP wzorując się na rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 18 lipca 2011r. w
sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą
jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad proponuje przyjąć stawkę za 1
m2 umieszczenia w pasie drogowym tablic zawierających informację o gminie,
powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów,map, tablic lub plansz

- 0,10 zł

Id: A0BC4BBF-A0D3-470F-9362-3122B6D5A5FF. Przyjety Strona 1 z 2




